dos  Processo sob  nº 956/2020 e 046/2021 - 1ª CD, informo que através de despacho 

foi HOMOLOGADO o acordo celebrado entre as partes, devendo o FLUMINENSE 

FC , efetuar a doação, na forma de medida de interesse social no prazo de 07 (sete) dias, o 

valor total de R$ 30.000,00 ( trinta mil reais),  sendo R$15.000,00 (quinze mil reais 

)em favor  da GMCB SOLIDÁRIO - agencia: 0510-0 , conta : 6862-4 – Banco do Brasil – 

Rosangela Aparecida Alves – PIX 08475244939 – CPF:084.752.449-39 e  R$ 15.000,00 (quinze 

mil reais) a ASSOCIAÇÃO CRUZ VERDE - http://www.cruzverde.org.br/como-ajudar/doacoes/ 

Associação Cruz Verde » Doações 

Agora você pode ajudar os bebês, crianças, jovens e adultos com paralisia 

cerebral grave assistidos pela nossa Instituição através de doações mensais